
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne  29. 5.  2024

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav,  Flekal Josef,  Kunášková Ivana, Tvrdík Josef,  Pátek Roman

Celkem přítomno :  5 členů obecního zastupitelstva  ( OZ )

Navržený program jednání:

Program :

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu a schválení programu

2. Schválení závěrečného účtu za rok 2023.

3. Schválení roční účetní závěrky za rok 2023

4. Vyhodnocení akce Čarodějnice a Stavění Máje

5. Zajištění akcí Kácení Máje a Dětský den

6. Předtermín akce grilování pod Dubem

7. Oprava vstupu do kanalizace u rybníčku Radilák a obecních cest

8. Schůze 4. 6. 2024 -plynofikace DSO

9. Lesy ČR – výzva ke zpracování nahodilé těžby stromů

10. Volby do Evropského parlamentu – informace

11. Daň z nemovitostí - koeficienty

12. Došlá pošta

13. Různé

14. Závěr



1.  Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 22. 5. 2024 a bylo 
usnášení schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hodin. Byla
navržena zapisovatelka – Kunášková Ivana  a  ověřovatelé  zápisu – Pátek Roman a 
Flekal Josef. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem  zasedání.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu 
Pátka Romana  a Flekala Josefa a  schvaluje  navržený program  zasedání. 

Hlasování:

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/5/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou 
Ivanu, ověřovatele zápisu  Pátka Romana a Flekala Josefa  schvaluje  navržený 
program zasedání.

Usnesení bylo přijato.

2. Starosta předložil ke schválení závěrečný účet  obce za rok 2023. Návrh na 
Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup od 24. 4. 2024 – 28. 5. 2024.

Návrh usnesení:

Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 
rok 2023 včetně Zprávy Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kontroly o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, výrok bez výhrad

Hlasování:

Pro:  5                   Proti : 0                          Zdržel se : 0

Usnesení č. 2/5/2024 - Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření 
obce a závěrečný účet obce za rok 2023   včetně Zprávy Krajského úřadu 



Středočeského kraje, odboru kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2023, výrok bez výhrad.

Usnesení bylo přijato.

3. Starosta předložil ke schválení roční účetní závěrku za rok 2023

.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku za rok 2023 a ukládá hospodářce 
přeúčtovat HV ve výši  1.223.207,04- Kč na účet výsledku hospodaření minulých let.

Hlasování:

Pro : 5                       Proti :  0                       Zdržel  se :  0

Usnesení č. 3/5/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku za rok 
2023 a ukládá hospodářce přeúčtovat HV ve výši    1.223.207,04 Kč    na účet 
výsledku hospodaření minulých let.

Usnesení bylo přijato.

4.  Starosta vyhodnotil akce Čarodějnice a Stavění Máje.  Akce Čarodějnice vzhledem k 
termínu v pracovní den a omezení akce z důvodu protipožární ochrany vyhlášené  
Hasičským záchranným sborem  Středočeského krajského úřadu  se zúčastnilo méně 
občanů než v předešlých letech. Akce Stavění máje se zúčastnilo podobný počet 
obyvatel jako v minulých letech. Starosta zajistil pohoštění na obou akcích.

OZ bere na vědomí.



5. Akce Kácení Máje a Dětský den se bude konat dne  1. 6 . 2024 od 17.00 hodin pod 
Dubem. Starosta zajistí občerstvení  na tuto akci.

OZ bere na vědomí.

6. Byl stanoven termín na grilování pod Dubem . Tato akce se bude konat 10. srpna 
2024  od 17.00 hodin.

OZ bere na vědomí.

7. Starosta navrhl zastupitelům  opravit vstup do kanalizace u rybníčku Radilák a  
opravu poškozených obecních cest navezením štěrku. Na tyto opravy bude podána 
žádost o dotaci u Krajského úřadu Středočeského kraje. Firma Fanta s.r.o. z Kluckých 
Chválovic bude požádána o cenovou nabídku na tyto opravy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje opravit vstup do kanalizace u rybníčku Radilák a  opravu 
poškozených obecních cest navezením štěrku. Na tyto opravy bude podána žádost o 
dotaci u Krajského úřadu Středočeského kraje. Firma Fanta s.r.o. z Kluckých Chválovic 
bude požádána o cenovou nabídku na tyto opravy.

Hlasování:

Pro : 5                       Proti :  0                       Zdržel  se :  0

Usnesení č. 4/5/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje opravit vstup do kanalizace u
rybníčku Radilák a  opravu poškozených obecních cest navezením štěrku. Na tyto 
opravy bude podána žádost o dotaci u Krajského úřadu Středočeského kraje. 
Firma Fanta s.r.o. z Kluckých Chválovic bude požádána o cenovou nabídku na 
tyto opravy.

Usnesení bylo přijato.



8. Starosta seznámil zastupitele  s termínem schůze svazku Plynofikace DSO , která se 
bude konat 4. 6. 2024 od 18.00 hodin. Schůze se za obec zúčastní starosta.

OZ bere na vědomí.

9. Lesy ČR  vyzvaly obec ke zpracování nahodilé těžby stromů na obecní parcele č. 
230/2.  Starosta se členy zastupitelstva zajistí  vytěžení těchto  uschlých stromů.

OZ bere na vědomí.

10. Starosta informoval zastupitele o Volbách do Evropského parlamentu , které 
proběhnou 7. - 8. 5.  2024, složením volební komise  a  s termínem 4. 6.  2024 , kdy 
zajistí rozdání volebních lístků.

OZ bere na vědomí.

11. Starosta po přehodnocení navýšení daně z nemovitosti pro trvale bydlící občany a 
rekreační objekty navrhl zastupitelům pro rok 2025 stanovit koeficienty stejné  k = 1 .

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje pro trvale bydlící občany a rekreační objekty  pro rok 2025
koeficienty daně z nemovitostí   k = 1 

Hlasování:

Pro : 5                       Proti :  0                       Zdržel  se :  0

Usnesení č. 5/5/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje   pro trvale bydlící občany a 
rekreační objekty  pro rok 2025 koeficienty pro daň z nemovitostí   k = 1 

Usnesení bylo přijato.



12. Došlá pošta :

12.1.  MAS Lípa pro venkov – smlouva k podpisu
12.2.  Nemocnice Čáslav – smlouva k podpisu
12.3.  Lesy ČR – Oznámení a výzva ke zpracování nahodilé těžby – viz bod 9
12.4.  ČEZ Distribuce zaslala oznámení o odstávce elektřiny v obci dne 17. 6. 2024 od 
7.30 do 13.00 hodin. Oznámení bude zveřejněno na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

OZ bere na vědomí.

13. Různé :

13.1. Starosta vyhodnotil  brigádu konanou dne 27. 4. 2024. Brigády se zúčastnilo asi 
25 občanů. Byly provedeny práce na úklidu celé obce a opravy nátěrů Obecního úřadu.

13.2. Starosta navrhl zastupitelům nákup  2 ks nových nůžkových stanů o rozměru 3 x 6
m za dosluhující staré stany. Na příští zasedání OZ  připraví  návrh dodavatele a typ 
stanu. Tyto nové stany  zajistí zjednodušení jejich postavení  a zkrácení času na stavbu.

OZ bere na vědomí.

 

14. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19. 45 hodin .

Termín příštího zasedání :  26. 6.  2024 od 18.00 hodin .

Zapsala :   Kunášková Ivana       …...……………………………………………………

Ověřili :

                Flekal Josef              …………………………………………………………..  

                  

                Pátek Roman          …..........………………………………………………… 

       



                Starosta :                  .….……………………………………………………….

                Místostarosta :          .….……………………………………………………….

V Čejkovicích dne :  4. 6.  2024


